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Všem občanům přejeme krásné prožití léta. 
 
Žákům a studentům přejeme hezké prázdniny plné zážitků. 
 
Našim deváťákům, se kterými jsme se rozloučili přejeme ať po prázdninách 
 
vstoupí pravou nohou do nového studia a ať se jim na nových školách daří. 
 
 
Adam Kučera, starosta   Jiří Navrátil, místostarosta 

Vážení spoluobčané, 
 

v tomto měsíci nás čeká 
oslava 750 let naší obce. 
Dříve než zahájíme v sobotu 
13. 7. 2024 ve 14 hod. Den 
obce v prostoru za Orlov-
nou, bude se v 10:00 hod. 
sloužit v kostele sv. Jiří mše 
za všechny živé a zemřelé 

občany naší obce. Slavnostní mši bude sloužit bis-
kup Ostravsko-opavské diecéze Martin David, 
srdečně vás všechny zveme. 
 
Co se týká organizace dne obce, vstup pro veřej-
nost bude přes hlavní bránu TJ Mořkov z ulice 
Sportovní.  
Minulý týden proběhla kulturní komise společně 
se zástupci jednotlivých spolků. Tak jako jste 
zvyklí, budou mít pro vás připravené bohaté ob-
čerstvení myslivci, včelaři, turisti, hasiči, fotbalis-
ti, orli. 
 
Všichni se těšíme na setkání, věříme, že nám vy-
jde počasí a že si to užijeme. 
 
    
    Jiří Navrátil 
    místostarosta obce 
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Vážení spoluobčané, 
 
v průběhu měsíce června zhoto-
vitelská firma dokončila opravu 
150 metrů dlouhého úseku chod-
níkového tělesa na ulici Spor-
tovní. Jsme si vědomi, že nejstar-
ší chodníky jsou značně nerovné, 
a proto chceme každý rok takto 
opravit některý z námi vybra-
ných úseků. 

 

 
 
 
 
 
 
Interiéry v budově DPS jsou z devadesátých let. Ve špatném stavu 
jsou zejména kuchyně v jednotlivých bytech, které jsou opotřebo-
vány každodenním používáním. Jeden byt se krátkodobě uvolnil, 
proto jsme kuchyň demontovali a dnes již je v bytě kuchyň nová. 
Postupně chceme vyměnit všechny kuchyně v této budově. Dlou-
hodobě se také potýkáme s ucpáváním vyústění jedné větve splaš-
kové kanalizace z budovy DPS. Na základě kamerové zkoušky ko-
munikujeme s vodařskou firmou ohledně nápravy tohoto stavu. 
Předpokládáme, že oprava proběhne v letních měsících.   
         

V současné době se práce na rekonstrukci koryta Papákova po-
toka potýkají s nízkou aktivitou. Zhotovitelská firma je vázána 
smlouvou, do kdy musí celou stavbu zhotovit. Obec disponuje ori-
entačním harmonogramem jednotlivých prací. Tento harmono-
gram je uveden v tabulce níže.  

         

Výběrové řízení na opravu místních komunikací v naší obci vyhrála firma PORR a.s., která nabídla cenu      
2 201 905,97 Kč s DPH. Práce na komunikacích začnou v první polovině měsíce července. V případě zájmu 
využití služeb této firmy se prosím obraťte na obchodního zástupce pana Slaného tel. 604 226 441. 
 

           Adam Kučera, starosta obce 
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Životní jubilea občanů Mořkova v červenec 2024 

50 let  Petra Zelenková  Nataša Solanská  Květa Lacinová  
 
 

55 let  Lenka Kuncová 
 
 

60 let  Anna Černochová 
 
 

65 let  Jan Kučera   Jaromír Rýc    
 
 

70 let  Emil Vojtaš   Božena Harbulová   

 
75 let   František Číp   Marie Schumová  Vlastimil Schuma 
 
  Miroslav Macíček  Jarmila Šindlerová 

 
81 let  Jindřiška Černochová Emil Macháč 

   
82 let  Ludmila Marková  Milan Pýter   Veronika Navrátilová 

 
85 let  Anna Daňhelová   

 
86 let  Růžena Pítrová 
 
87 let  František Rýdel 
 
90 let  Marie Geryková 
 
96 let  Božena Macíčková 
 

 

Úmrtí 

   
 
 
 

Touto cestou bychom rádi poděkovali všem, kteří finančně i psychicky  
podpořili pozůstalou rodinu Binkovou. Děkujeme. 

Juliana Černochová 

Martin Binek ( 45 let ) 
 

Jiří Mička ( 84 let ) 

Narodili se 
 

Nella Pokorná (březen) 

Adéla Žáková, Janek Řepka (květen) 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

Nelli, Adélce a Jankovi 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 
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Zprávičky ze školky 

Výlet  předškoláků 

Ve středu 12. června se budoucí školáci vydali na výlet. Navštívili novou hasičskou stanici v Novém Jičíně. Prohlédli si celou budo-

vu včetně tělocvičny a posilovny, hasičské auto i  nezbytné vybavení pro práci hasiče, nechyběla ani ukázka hasičské práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpoledne se žáky 8. třídy 

Přestože prázdniny máme teprve před sebou a nový školní rok je v nedohlednu, budoucí prvňáčci se již poznali se svými staršími 

kamarády ze školy. 

Žáci 8. třídy si pro 

nové školáky při-

pravili na školní 

zahradě veselé od-

poledne. Společně 

strávený čas plný 

her a soutěží si 

všichni náležitě 

užili. 

2. září se pak opět 

setkají – velcí ško-

láci budou ty malé 

čekat při slavnost-

ním přivítání do 

základní školy. 
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Výlety do přírody 

Výlet do přírody, batůžek na zádech a svačina v trávě – to vše čekalo na všechny kamarády ze školky. Každá třída se vypravila na 

dopolední výlet za krásami Mořkova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloučení s předško-

láky 

Školní rok utekl jako 

voda a na řadu přišlo 

loučení. Loučení s 

nejstaršími předškolní-

mi dětmi, po prázdni-

nách prvňáčky. 

Dětem jsme popřáli 

hodně štěstí a školních 

úspěchů, pro vzpomín-

ku na mateřskou školu 

si děti odnesly hezkou 

knížku, portfolio svých 

prací a „školkovou“ 

medaili. 

 

 

 

Poděkování 

Děkujeme našim stálým sponzorům manželům Kuncovým – Restaurace Kunc, firmě KON-KYS a  také všem ostatním, kteří nás v 

letošním školním roce podporovali. 

            Kolektiv MŠ 
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SDH Mořkov 

Vážení spoluobčané, 
 
Sbor dobrovolných hasičů Mořkov si v roce 2024 připomíná 135 let od svého založení v roce 1889. A tak mi 
dovolte, abych Vás seznámila s jeho historií i současností. 
Za tuto dobu se nejen ve Sboru, v obci, v naši zemi, ale i ve světě mnohé odehrálo a mnohé změnilo. Měnila se 
státní zřízení, politické poměry, válečná a mírová období, převládající chudoba i lepší časy. Co se ale nezmě-
nilo, je tužba části lidí pomáhat svým bližním a svému okolí. Tito lidé se pak mohou sdružovat tak, aby své 
potřeby a touhy realizovali společně. A tak taky mohl vzniknout spolek, který měl již při svém založení to zná-
mé motto: „Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci“. A tento spolek se nazýval Hasičstvo. 
Již ze samotného názvu je zřejmé, proč byl zakládán. V těch minulých dobách, kdy technika byla oproti dneš-
ku na hodně nízké úrovni, v těch dobách, ale vyvstávala potřeba ochraňovat životy, zdraví i majetek svých 
blízkých. 
První Sbor dobrovolných hasičů vznikl za Rakouska-Uherska na území Českého království v roce 1850 
v Zákupech, a tvořili jej převážně němečtí občané. Ryze český Sbor vznikl v Plaňanech na přelomu let 1863-
1864. A do Mořkova se tato myšlenka dostala o téměř 30 let později. V Mořkově byl Sbor dobrovolných hasi-
čů založen 20. června 1889. V dnešní době to není pouze o pomoci při požárech. Dobrovolní hasiči vstupují 
jako právoplatný člen do Integrovaného záchranného systému, v rovnocenné pozici vedle profesionálních 
hasičských jednotek, zdravotní záchranné služby, Policie a armády. 
Účastní se záchranných prací při požárech, povodních, přírodních katastrofách, jako pomocníci zdravotníků, i 
policistů. A tím vším pomáhají svým spoluobčanům, ale i firmám a ostatním spolkům s jiným zaměřením. 
A technické vybavení, nejen našeho Sboru, je díky obci, potažmo státu, na stále lepší úrovni a je k dispozici 
obyvatelům této obce i země! 
 
Při příležitosti oslav 130. výročí založení SDH Mořkov napsal tehdejší starosta SDH Mořkov Jan Macháč, kte-
rý bohužel již není mezi námi, STRUČNOU HISTORII mořkovského hasičstva za posledních 130 let. Musím 
uznat, že je v ní přehledně a jasně popsán průběh let od samého začátku působnosti SDH Mořkov. 
Konkrétně SDH Mořkov byl založen 20. června 1889 na první Valné hromadě, na které se sešlo 50 uvědomě-
lých občanů, jak je psáno v Kronice Sboru. Pamětní kniha Sboru, kterou v roce 1976, tedy po 87. letech od 
založení začali psát dva významní občané obce a členové Sboru dobrovolných hasičů, a to pan Jan Rýdl – pe-
kař a pan Heřman Blaheta – ředitel školy v.v., kteří cítili ve svém pokročilém věku potřebu zaznamenat 
v historickém sledu postup od založení Sboru. Vedení kroniky se po nich následně ujal bratr Jan Mička st., 
tehdejší starosta sboru, a ten ji vedl až do roku 1996. Po něm převzala vedení Kroniky sestra Iveta Hoďáková, 
která ji vedla od roku 1997 do roku 2014, dále kroniku vedla sestra Lidka Kyselá. Ta ji vedla od roku 2015 až 
od roku 2020 a pak tuto štafetu převzala sestra Martina Kudělková, která ji vede dodnes. Děkuji všem kroniká-
řům a kronikářkám za jejich práci, protože ten, kdo zná svoji minulost, může plánovat budoucnost a brát si pří-
klady z úspěchů i neúspěchů našich předchůdců, ale především si vážit jejich nezištné a dobrovolné práce a na 
ni navazovat a rozvíjet ji podle svých nejlepších možností a schopností. 
 
Informace za posledních 5 let (od oslav 130. výročí): 
 
r. 2019 

Bratr Jenda Macháč zástupce starosty SDH připravil na Valnou hromadu zprávu za rok 2018. Starostou byl v té době 
Josef Hoďák (14), ale z důvodu nemoci nemohl vést schůze.  

5.5.2019 – se konaly oslavy 130 let založení sboru – konala se mše k sv. Floriánu a slavnostní schůze s udělováním vy-
znamenání řídil. I tuto schůzi řídil Jenda Macháč. 

12.5.2019 Jsme organizovali soutěž mladých hasičů s okolními sbory, Odpoledne se pak konalo tradiční fotbalové utká-
ní – starší páni TJ a hasiči. 

7.9.2019 se konal zájezd na Zelenou horu, do Telče, pivovar Dalešice. Organizátorem zájezdu byl opět Jenda Macháč, 
starosta sboru. 



10 

 

r. 2020 

25.1.2020 se konala Valná hromada za rok 2019 –Jenda Macháč,  místostarosta SDH zpracoval výroční zprávy.  

Na této valné hromadě sboru byl Jenda Macháč zvolen starostou sboru. 

Dosavadní starosta Hoďák Josef odstoupil z funkce starosty SDH Mořkov ze zdravotních důvodů. 

V průběhu roku 2020 byly kvůli covidu omezeny mnohé akce. 

Oslav sv. Floriána v kostele se zúčastnil jen bratr Martin Mička s manželkou. 

(povoleno bylo jen 15 osob v kostele). 

V červnu 2020 se konala výborová schůze, kde byly rozděleny funkce ve výboru. 

Tradiční Pouť a Den obce byly zrušeny opět z důvodu covidu. 

V roce 2020 bylo ustanoveno nové složení okrskového výboru, kam náleží sbory Hodslavice, Mořkov, Straník a Hostašovice. Za 
starostu okrsku bratra Květoslava Davida, který ji vykonával mnoho let byl zvolen náš starosta sboru Jan Macháč. 

20.9. se starosta Jan Macháč zúčastnil shromáždění delegátů sborů okresu Nový Jičín. 

 

r. 2021 

Rok 2021 – se opět nekonala Valná hromada ani další veřejné akce z důvodu covidu. 

 

r. 2022 

V lednu se konala Valná hromada za rok 2021 – zprávu připravoval starosta SDH Jenda Macháč. 

V průběhu roku 2022 se již konaly mnohé akce, které organizoval a také se jich účastnil starosta SDH Jenda Macháč. Konal se tra-
diční hasičský ples, na pouti jsme opět otevřeli stánek, slavili jsme Floriana a pomáhali na Dni obce Mořkov. 

 

r. 2023  

Opět jsme v lednu organizovali ples a konala se Valná hromada sboru. 

Dne 10.6.2023 – to bylo zřejmě poslední veřejné vystoupení našeho starosty SDH Mořkov Jendy Macháče na slavnostní schůzi SDH 
Hodslavice u příležitosti 140. výročí založení jejich sboru. 

8.9.2023 starosta Sboru dobrovolných hasičů Mořkov bratr Jenda Macháč zemřel. Po zásluze byl respektovaným starostou SDH 
Mořkov, díky svým odborným a organizačním schopnostem byl zvolen starostou okrsku. Dokázal vždy dobře poradit a pomoct 
mnoha kolegům a nám všem byl dobrým kamarádem. S vděčností na něj budeme vzpomínat.  

Od 2.1.2019 do dnešního dne (tedy za posledních 5 let – od posledních oslav) uskutečnila Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 

Mořkov celkem 130 výjezdů. 

 Z toho: 

 32x požárů (10 v Mořkově) 

84x technická pomoc – převážně pro spoluobčany čištění studní, kanalizace, čerpání vody apod. 

11x ostatní pomoc – snesení pacienta, asistence u kulturních akcí 

1x Dopravní nehoda železniční 

1x Únik plynu 

1x Planý poplach 
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V našem Sboru dobrovolných hasičů se věnujeme i výchově mladé generace. Naše družstvo mladých hasičů dosahuje kvalitních 
výkonů na soutěžích, o čemž svědčí nespočet vybojovaných pohárů, které zdobí prostory hasičárny. Za vedení a předávání zkuše-
ností mladým hasičům děkuji především sestře Janě Rýdlové a bratru Josefu Černochovi, kteří se dětem věnují při pátečních trénin-
cích a za čas, který s nimi tráví o víkendech při soutěžích. Děkuji také řidičům z výjezdové jednotky, díky nimž je na trénincích za-
jištěna voda z cisterny. Přeji vám, mladým hasičům a jejich vedoucím hodně úspěchů a nadšení pro hasičský sport. I v dalších letech 
můžete počítat s naší všeobecnou podporou. 

Musíme se podívat také do budoucnosti, kam a jak chceme náš Sbor směřovat. Techniku máme na dostatečně vysoké úrovni, aby-
chom mohli plnit své úkoly v Integrovaném záchranném systému, úkoly, které nám ukládá velitelství Hasičského záchranného sboru 
Nový Jičín. K tomu je třeba dbát na výcvik a odborné školení členů výjezdové zásahové jednotky, od velitele, řidičů, strojníků a 
ostatních členů. S čistým svědomím vím, že díky podpoře obecních úřadů a svědomitosti a profesionality velitele JSDH Pavla 
Kudělky je tato činnost dodržována a plněna.   

A co dodat závěrem? 

Určitě je důležité poděkovat. A to poděkování patří zejména těm, kteří se zasloužili o založení tohoto Sboru, a také všem, kteří jej 
vedli v následujících letech. Všichni tito lidé pracovali dobrovolně, pomáhali ostatním občanům. Děkuji současným členům SDH i 
členům Jednotky SDH, kteří ve Sboru pracují a vykonávají ty nejtěžší a nejrizikovější práce. 

Děkuji zastupitelům obce Mořkov a Životic u Nového Jičína za podporu SDH a JSDH, zejména panu starostovi Mořkova Adamovi 
Kučerovi a panu místostarostovi Mořkova Jiřímu Navrátilovi, dále panu starostovi ze Životic u NJ Rostislavu Jančálkovi, která sou-
visí zejména s profesionálním dovybavováním a obnovou zásahové techniky. Velmi si vážíme vašeho přístupu, který je na špičkové 
úrovni. 

Samozřejmě poděkování za spolupráci patří těm mořkovským podnikatelům i fyzickým osobám, kteří se rozhodli podporovat či 
sponzorovat naše aktivity. Oni vědí, že se na nás mohou kdykoliv obrátit o pomoc či službu v rámci potřeb a zákona. 

V soboru 15.6.2024 jsme se zúčastnili Celostátního setkání historických praporů v Telči. Tato slavnostní akce se konala u příležitos-
ti 160. výročí založení prvního Sboru dobrovolných hasičů. SDH Mořkov zastupovala pětičlenná skupina – Václav Váňa st., prapo-
rečník, Ivana Váňová, starostka SDH, Miloslav Mička, člen výboru SDH, Anna Mičková a Jarka Hoďáková, členky SDH. Tato akce 
se konala pod záštitou předsedy Senátu pana Miloše Vystrčila, se kterým jsme se v místě pozdravili. Všechny přihlášené sbory obdr-
žely krásnou pamětní stuhu, která bude zdobit náš hasičský prapor.  

Přeji našim hasičům ať mají co nejméně zásahů, bez zranění, ať poctivě trénují a jsou připraveni bezpečně naplňovat naše známé 
heslo: BOHU KE CTI, BLIŽNÍMU KU POMOCI! 

          Ivana Váňová, starostka SDH Mořkov 
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Telč 15. 6. 2024 – Celostátní setkání historických hasičských praporů  

u příležitosti 160. výročí založení prvního sboru dobrovolných hasičů. 
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Poděkování SRPŠ při ZŠ a MŠ Mořkov 

V neděli 2. června, SRPŠ při Základní a Mateřské škole, u příležitosti Dne dětí pořádalo akci Pohádkový les. 
Dovolte mi poděkovat všem členům SRPŠ a kamarádům za přípravu a organizaci této akce a hlavně také Řeznictví a uzenářství Ma-
chač a restauraci Kunc, díky kterým jsme 140 dětem, které na trase, kde je při plnění úkolu a soutěží, provázely pohádkové postavy, 
mohli rozdat zaslouženou odměnu. 
  
Děkujeme také za pochvalné ohlasy, to je to, co nám dává motivaci pro další akce, které připravujeme ve svém volném čase.  
Výtěžek z této akce bude opět rozdělen mezi Základní a Mateřskou školu u nás v Mořkově. 
  
  
          Za SRPŠ při ZŠ a MŠ Mořkov 
  
          Zbyšek Pítr a Ondřej Kořenek 

Při projížďce na kole či procházce můžete již navštívit nové občerstvení u Cyklostezky v Nových domcích.  
 

Kromě nápojů a skvělé kávy bude v nabídce i lehké občerstvení a zmrzlina. 
 
     Těšíme se na vaši návštěvu. 
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MEDAILE VE FITNESS        
 
Ráda bych informovala občany Mořkova 
o úspěších Bronislava Davida 
(reprezentuje obec Mořkov ve volejbalu) 
ve fitness v kategorii ,,Men's Physique". 
Minulý rok získal Broňa 4 medaile (dvě 
zlaté a dvě stříbrné) a musím říci, že ten-
to rok byl ještě mnohem úspěšnější. 
 
V sobotu dne 6.4.2024 se zúčastnil Mis-
trovství Moravy a Slezska ve Velké Bíte-
ši, kde získal dvě zlaté medaile. Jednu za 
1. místo ve své kategorii "Physique nad 
182 cm" a druhou jako absolutní vítěz z 
19 závodníků. 
 
Následující týden 13.4.2024 se zúčastnil 
IFBB Mr. Universe v Praze ve sportovní 
hale Rokytka, což je soutěž s mezinárodní 
účastí, kde opět vybojoval dvě zlaté 
medaile (toto je, ve veliké konkurenci s 
mezinárodní účastí, obrovský úspěch). 
Jednu za 1. místo ve své kategorii ,,Men's 
Physique nad 182 cm" a druhou opět jako 
absolutní vítěz ze 14 závodníků, kde za 
sebou nechal borce z Litvy. Zde vybojoval 
i IFBB Elite PRO CARD, (profesionální 
kartu), čímž se zařadil mezi profesionály v 
tomto sportu. 
 
Druhý den, v neděli 14.4.2024, se zúčast-
nil Mistrovství České republiky, kde 
skončil pod stupni vítězů, na 4. místě. 
 
Byl nominován, aby reprezentoval Českou 
republiku na Mistrovství Evropy v Santa 
Susanna ve Španělsku. 
 

Ti, kteří jej sledují (ať už na Facebooku či Instagramu) již vědí, že se nedostal do finále, kde postupuje prvních 
6 závodníků a skončil na krásném 7. místě z celkového počtu 16 závodníků (se stejným počtem bodů, jako 
závodník na 6. místě…). 
 
Je to fenomenální úspěch, kde během týdne získal 4 zlaté medaile a účast na MS Evropy. Vždyť na takový 
úspěch mnozí sportovci čekají celý život a nedosáhnou jej třeba nikdy. Broňovi se jeho sen splnil, dá se říci, 
během 1 týdne. Tento sport je velice náročný, co se týká disciplíny, pevné vůle, sebekázně, dodržování jíd-
elníčku a spousty hodin cvičení a posilování. A hlavně, každé bodování těchto závodníků je o subjektivním 
pohledu každého rozhodčího, kde nelze něco přesně změřit. 
        
My všichni Broňovi z celého srdce blahopřejeme, přejeme spoustu dalších sportovních i osobních úspěchů, 
aby cinkla medaile na příštím MS Evropy. Děkujeme všem, kteří jej na soutěže připravovali a pomáhali mu 
(Libor Škopek, Petr Skalnický). Poděkování patří i všem jeho fanouškům za podporu a také obci Mořkov za 
sponzorský dar. 
 
        
            Marie Davidová 
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Prázdninový provoz dětské ordinace  
MUDr. Jany Machové: 

 
 

V průběhu prázdnin omezen provoz  
pro nemocné pouze na dopolední hodiny. 
 
Pondělí:  7 - 10 
Úterý: 10 - 12 
Středa: 8 - 11 
Čtvrtek: 7 - 9 
Pátek: 7 - 10 
Od 26.8.2024 běžný provoz. 
  
Řádná dovolená ve dnech:   
 
22.- 26. července  a  12.- 23. srpna 2024 
 
 
Zástup: MUDr. Jana Geryková, Nový Jičín – 
Loučka, Za Potokem 90,  
vždy po předchozí telefonické konzultaci: 556 756 
849 
 
Pondělí, středa, pátek: 8.30 - 10.30 
Úterý, čtvrtek: 10.00  - 12.00  
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Vyčistím  
 

sedačky,  
 

čalounění,  
 

koberce,  
 

interiér automobilů. 
 
 
 
 
 

Jiří Marek  
 
 

tel. 739 640 626 
 

IČO: 08842311 


